aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas 

licitação, 
Lei Federal n° 

neste 
Edital, 
MODALIDADE LICITATORIA: 

PREGÃO 

I FORMA: 

ELETRÔNICO 

NÚMERO DO PROCESSO:  

2024.11.05.01/PE/PMC 

ORGA0 GERENCIAIXA. 

Gabinete do Prefeito 

VALOR ESTIMADO: 

R$ R$ 4.305.846,00 (quatro milhões, trezentos e cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais). 

DATAS E HORÁRIOS DA LICITAÇÃO: 

Inicio de Recebimento das Propostas: 
13/11/2024 ÀS 08H00M 

Fim de Recebimento das Propostas: 
28/11/2024 ÀS 08HOOM  

Abertura da Licitação: 
28/11/2024 AS 08E13014 

REFERENCIA DE TEMPO: 

Horário Oficial de Brasilia/DF

[...]

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
da 35 etapa conclusiva do Estádio Municipal de Croatá/CE - Contratante: Secretaria 
Municipal de Esporte - Contratada:  Aqua  Construtora e Comercio, CNPJ n5 
51.039.413/0001-10 - Valor: R$ 3.436.934,37 (três milhões, quatrocentos e trinta e seis mil, 
novecentos e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos) - Data da Assinatura do 
Contrato: 21/06/2024 - Vigência: 1 (um) ano - Fundamentação Legal:  Art.  94, inciso I, Lei 
Federal n2 14.133/21 - Signatários: Mauriene Francisco Otaviano (Contratante); Francisco 
Tadeu Costa Paiva Filho (Contratada).

[...]

que tem como objeto a Contratação de empresa especializada Para execução da 3P etapa 
conclusiva do Estádio Municipal de Croata/CE. - Licitação Adjudicada e Homologada  ens  
favor da empresa:  Aqua  Construtora e Comercio, CNPJ n.2 51.039.413/0001-10, no valor 
global de R$ 3.436.934,37 (três milhões, quatrocentos e trinta e seis mil, novecentos e trinta 
e quatro reais e trinta e sete centavos) - Data da Assinatura da Adjudicação e I lomologação: 
20/06/2024. Signatário: Mauriene Francisco Otaviano - Secretaria Municipal de Esporte. 

Croata CE, 20 de junho de 2024 
MAURIENE FRANCISCO OTAVIANO 
Secretário Municipal de Esporte

[...]

Pregão Eletrônico N° 27/24/PE- Orgio Gerenciador: Secretaria de Educação - Detentor da  ARP:  
Traum Artigos Esportivos LIDA, CNPJ/MF N°02.441.945/0001-74. Objeto: Aquisição de artigos esportivos destinadas As atividades de práticas esportivas 
no Município de Ipaporanga-CE. - Valor Total: R$ 48.900,00 (quarenta e oito mil, novecentos reais) - Vigência da  ARP:  12 meses - Data da Assinatura: 07 
de novembro de 2024. 

DESTINADO(A) 

Operação da PF ras 
tráfico de drogas no C atri 
em mais três estados 

SEGURANÇA Agentes federais cumpriram 13 mandados 
de busca e apreensão no Ceará, 12 em Pernambuco, 2 em São

[...]

Aquisição de  Kits  de Materiais Escolares, para fornecimento 
aos alunos das escotas públicas do ensino básico do municipio de Mauriti/CE. Empresa 
Detentora: EBS - Empresa Brasileira de Soluções Educacionais LTDA., inscrita no CNPJ sob o 
n°53.531.645/0001-17. valor R$ 170.790.00 (cento e setenta mil, setecentos e noventa reais); 
BIGNARDI - Industria e Comercio de Papeis e Artefatos LTDA., inscrita no CNPJ sob o rf' 
61,192.522/0001-18, valor R$ 51.440,00 (Cinquenta e Um Mil. Qualrocentos eQuarenta Reais): 
Alea Comercial LIDA, inscrita no CNPJ sob o ri° 12.011.917;0001-32, valor RS 138.675,00 
(centoe  Write  e oito mil, seiscentose setenta e cinco reais) e  Master  Indastrlae ConefecioLTDA., 
Inscrita no CNPJ sob o n° 18.627.195/0001-60, valor R$ 141.850,00 (Cento e Quarenta e Um 
Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais). Ratifico a adesão na forma da Lei. MatKiti/CE, 12 de 
novembro de 2024. Gilberto Juca da Silva -Secretário de Educação. 

(ESTADO 00 CEARA - PREFE1TuRA MUNICIPAL DE ACARAU  -PASO  DE UCITACAO - PREGAO 
iel° 0711.0112024-PE - 0(A) Secretaria Municipal de Saúde, através do/a) seu(ua) Pregoeiro(a).